



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-PC

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IBIAPINA/CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO/Registro de Preços nº 003/2022 - SADS - SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2022.04.07.01 e 2022.04.07.02.

UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022-PC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 015/2022-PC**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO/Registro de Preços nº 003/2022 - SADS - SRP**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE**. Em favor do fornecedor abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.07.02

RAZÃO SOCIAL: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

ENDEREÇO: Rua Manoel de Aguiar Pontes, 1480, Centro – Sobral -CE

CNPJ Nº: 11.303.281/0001-78

REPRESENTANTE: Maria Eliane Pereira – CPF: 510.363.713-87

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 01					
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPAS Nº1/5, CX COM 50 UNDS.	CX	10	R\$ 8,29	R\$ 82,90
2	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO: Nº 3; COR: AZUL.	UND	5	R\$ 9,73	R\$ 48,65
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	3	R\$ 11,23	R\$ 33,69
4	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00
5	ARAME GALVANIZADO LISO, Nº18, ROLO COM 10M.	ROLO	5	R\$ 21,27	R\$ 106,35
6	BOLA DE ISOPOR 100MM.	UND	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
7	BOLA DE ISOPOR 25MM.	UND	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
8	BOLA DE ISOPOR 75MM.	UND	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
9	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS.	UND	150	R\$ 5,56	R\$ 834,00
10	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX.4X1, 56FL, PCT C/ 10 UNDS.	PCT	100	R\$ 45,97	R\$ 4.597,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA: AZUL, CX COM 50 UNDS.	CX	75	R\$ 24,90	R\$ 1.867,50
12	CANETA HIDROCOR COLORIDA, CONJUNTO COM 12 UNDS.	ESTOJO	35	R\$ 5,85	R\$ 204,75
13	CARTOLINA COLORSET CORES VARIADAS, PCT COM 20 UNDS.	PCT	5	R\$ 19,85	R\$ 99,25
14	CARTOLINA LAMINADA COM CORES VARIADAS, PCT	PCT	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



**Prefeitura de
Tamboril**



	COM 20 UNDS.				
15	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS	CX	25	R\$ 2,80	R\$ 70,00
16	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS	CX	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75
17	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS.	CX	25	R\$ 3,39	R\$ 84,75
18	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS	CX	25	R\$ 3,39	R\$ 84,75
19	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA	KG	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00
20	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 180X280 MM; CONTEÚDO DA CX: 100 UNDS.	PCT	15	R\$ 24,60	R\$ 369,00
21	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 260X360 MM; CONTEÚDO DA CX: 100 UNDS.	PCT	25	R\$ 32,67	R\$ 816,75
22	ESTILETE ESTREITO: LARGURA DA LÂMINA: 9 MM; COM LÂMINAS RECAMIÁVEIS.	UND	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50
23	ESTILETE LARGO: LARGURA DA LÂMINA: 18 MM; COM LÂMINAS RECAMIÁVEIS.	UND	50	R\$ 6,37	R\$ 318,50
24	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRÁFICA COM 06 CORES. CONJUNTO COM 06 UNDS.	PCT	75	R\$ 6,65	R\$ 498,75
25	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M GERAIS, DIMENSÕES DO ROLO: 50MMX50M.	UND	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
26	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO.	UND	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO.	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
28	FITA ADESIVA: DIMENSÃO: 12 MM X 50 M.	UND	50	R\$ 44,07	R\$ 2.203,50
29	FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORA CORES C, M, Y E BK.	UND	100	R\$ 70,89	R\$ 7.089,00
30	GIZ DE CERA CX COM 12 UNDS.	CX	150	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50
31	GLITER - ESPECIFICAÇÃO: CX COM 12 UNDS DE 3 G EM CORES VARIADAS.	PCT	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
32	GRAMPEADOR DE MESA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11X3X5CM.	UND	12	R\$ 18,30	R\$ 219,60
33	GRAMPEADOR DE MESA, DIMENSÕES APROXIMADAS 279X68X280MM	UND	5	R\$ 29,23	R\$ 146,15
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 26/6; CX CONTENDO 5.000 UNDS.	CX	12	R\$ 9,40	R\$ 112,80
35	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: PCT: 50 UNDS.	CX	5	R\$ 13,82	R\$ 69,10
36	LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, CONTENDO 144 LÁPIS COR DA GRAFITE: PRETO.	CX	35	R\$ 41,84	R\$ 1.464,40
37	LIVRO DE ATA: BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS.	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
38	MASSA DE MODELAR COM 12 UNDS COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS.	CX	250	R\$ 3,59	R\$ 897,50
39	PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 2 00 FOLHAS.	PCT	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
40	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GRAMAS	CX	100	R\$ 218,50	R\$ 21.850,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril



41	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, TAMANHO APROXIMADO DE 210X300MM, PCT COM 400 FOLHAS.	CADERNO	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
42	PAPEL AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOSCO, DIMENSÕES 210 MM, CORES VARIADAS, PCT 500 FOLHAS.	PCT	25	R\$ 132,00	R\$ 3.300,00
43	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 750 MM. PCT C 20UN.	PCT	15	R\$ 20,44	R\$ 306,60
44	PAPEL CARTOLINA DUPLA CORES VARIADAS TAMANHO 50X66CM, 150GR; PCT COM 20 FOLHAS.	PCT	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
45	PAPEL CARTOLINA: TAMANHO: 50X66 CM; GRAMATURA: 150 GR; CORES VARIADA; CONTEÚDO DO PCT:100 FOLHAS.	PCT	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
46	PAPEL CELOFANE 70X89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE. PCT 50 UNDS.	PCT	50	R\$ 53,99	R\$ 2.699,50
47	PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, 297X420MM, EMBALAGEM COM 100 UNDS.	PCT	15	R\$ 59,90	R\$ 898,50
48	PAPEL CREPOM - PCT C/ 20 UNDS.	FOLHA	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
49	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PCT COM 100 FOLHAS	PCT	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
50	PAPEL ONDULADO, PCT COM 10 UM.	FOLHA	15	R\$ 44,33	R\$ 664,95
51	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 40 CM X 60 CM, CORES VARIADAS. PCT COM 25 FOLHAS	PCT	25	R\$ 12,33	R\$ 308,25
52	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM.	UND	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
53	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO L, LARGURA 218 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3 MM, COR INCOLOR.	UND	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
54	PASTA AZ; CX COM 20 UND.	CX	15	R\$ 225,49	R\$ 3.382,35
55	PASTA AZ, LOMBO LARGO: CX COM 20 UND.	CX	7	R\$ 237,00	R\$ 1.659,00
56	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FOLHAS.	UND	7	R\$ 17,11	R\$ 119,77
57	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS	UND	7	R\$ 14,38	R\$ 100,66
58	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	UND	250	R\$ 2,66	R\$ 665,00
59	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO EM PLÁSTICO, COR: AMARELA; LARGURA DA ABA: APROXIMADAMENTE 2 CM.	UND	125	R\$ 1,85	R\$ 231,25
60	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS 235 X 325 MM, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 UNDS.	PCT	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
61	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 10 CM TRANSPARENTE.	UND	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
62	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 2 CM TRANSPARENTE.	UND	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
63	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4 CM TRANSPARENTE.	UND	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
64	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 5,5 CM TRANSPARENTE.	UND	25	R\$ 4,53	R\$ 113,25
65	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, COM 40 MM DE ALTURA.	UND	200	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
66	PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIMENSÕES C:360 X L:130 X A:240 MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE	UND	125	R\$ 5,80	R\$ 725,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril



	DOCUMENTOS.				
67	PASTA SUSPensa COMPLETA, CX COM 10 UNDS.	CX	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50
68	PASTA TIPO CANALETA EM PVC.	UND	50	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
69	PASTA, CLASSIFICADOR, EM CARTOLINA, 240 G, COM TRILHO, DIMENSÕES 460 MM X 330 MM.	UND	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50
70	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB DE ARMAZENAMENTO.	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
71	PERCEVEJO, CX COM 100 UNDS.	CX	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
72	PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS.	UND	15	R\$ 26,49	R\$ 397,35
73	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS.	UND	10	R\$ 85,59	R\$ 855,90
74	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNDS.	PCT	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
75	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNDS.	PCT	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
76	PINCEL ATÔMICO COR: AZUL. CX COM 12 UNDS.	CX	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
77	PINCEL ATÔMICO COR: PRETA. CX COM 12 UNDS	CX	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
78	PINCEL ATÔMICO, COR: VERDE. CX COM 12 UNDS	CX	12	R\$ 24,60	R\$ 295,20
79	PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHA. CX COM 12 UNDS.	UND	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
80	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: COR: AZUL, CX C/ 12 UNDS.	CX	35	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
81	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA)	UND	15	R\$ 32,30	R\$ 484,50
82	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO.	UND	15	R\$ 14,80	R\$ 222,00
83	PLACA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
84	PRANCHETA EM MDF TAMANHO A5 COM PRENDEDOR WIRE.	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
85	RÉGUA PLÁSTICA (30 CM), COM 25 UNDS.	PCT	50	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
86	TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100 MT.	PEÇA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
87	TESOURA MULTIUSO, NA COR PRETO; TAMANHO APROXIMADO DE 21CM.	UND	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
88	TRILHO PARA PASTA, CX COM 50 UNDS.	CX	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80
89	LIVRO DE PONTO CAPA DURA OFICIO 100 FOLHAS DE COR BRANCA	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
90	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M	UND	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
91	PAPEL, AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOTOGRAFICO, DIMENSÕES 210 MM X 297MM	PCT	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL: R\$ 98.752,47					



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.07.01

RAZÃO SOCIAL: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELE- ME
ENDEREÇO: Rua Cel. Joaquim Ribeiro, 538, Centro – Sobral –CE
CNPJ Nº: 04.637.947/0001-69
REPRESENTANTE: Cleyse M. Rodrigues – CPF: 413.971.423-91

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 02					
1	ALFINETE COMUM EM AÇO NÍQUEL Nº 1/5MM, CX COM 50 UND	CX	5	R\$ 9,05	R\$ 45,25
2	ALMOFADA, PARA CARIMBO, Nº 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO	UND	5	R\$ 8,64	R\$ 43,20
3	ARAME GALVANIZADO LISO, Nº20, ROLO COM 10M.	ROLO	5	R\$ 26,92	R\$ 134,60
4	BALÃO FESTA, TAMANHO Nº7, PCT COM 50 UNDS.	PCT	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
5	BASTÃO DE COLA QUENTE PCT COM 100 UNDS.	PCT	5	R\$ 37,60	R\$ 188,00
6	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2X300 MM	PCT	15	R\$ 31,92	R\$ 478,80
7	BATERIA DE LITIO 3V CR2032.	UND	15	R\$ 11,98	R\$ 179,70
8	BOLA DE ISOPOR 35MM.	UND	15	R\$ 0,81	R\$ 12,15
9	BOLA DE ISOPOR 50MM.	UND	15	R\$ 4,79	R\$ 71,85
10	BORRACHA BICOLOR: CX COM 40 UNDS.	CX	25	R\$ 29,57	R\$ 739,25
11	BORRACHA BRANCA CX. COM 40 UNDS.	CX	25	R\$ 27,97	R\$ 699,25
12	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA PCT COM 100 UNDS.	PCT	35	R\$ 16,98	R\$ 594,30
13	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM.	UND	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
14	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE EM POLIETILENO 48 FOLHAS	UND	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00
15	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE.	UND	10	R\$ 21,25	R\$ 212,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA: PRETA, CX COM 50 UNDS.	CX	50	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COR DA TINTA: VERMELHA; CX COM 50 UNDS.	CX	5	R\$ 44,95	R\$ 224,75
18	CANETA MARCA TEXTO: CX COM 12 UND.	CX	25	R\$ 19,94	R\$ 498,50
19	CD VIRGEM PCT /100UND.	PCT	1	R\$ 128,65	R\$ 128,65
20	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0; EMBALAGEM CX COM 100 UND	CX	25	R\$ 3,18	R\$ 79,50
21	COLA BRANCA: CX COM 12 UNDS	CX	35	R\$ 30,45	R\$ 1.065,75
22	COLA COLORIDA ATÓXIA TUBO DE 25G COM GLITER 4 CORES VARIADAS; EMBALAGEM COM 4 CORES.	UND	35	R\$ 16,73	R\$ 585,55
23	COLA INCOLOR PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 90GR; CX COM 12 UND	CX	30	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50
24	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA	KG	7	R\$ 43,00	R\$ 301,00
25	CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA; CX COM 06 UNDS.	CX	25	R\$ 39,28	R\$ 982,00
26	CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO	UND	2	R\$ 145,67	R\$ 291,34



27	DVD VIRGEM R PCT/100UND.	PCT	10	R\$ 151,50	R\$ 1.515,00
28	ELÁSTICO LÁTEX BANCÁRIO, PCT COM 100 GRAMAS. AMARELO.	PCT	10	R\$ 8,84	R\$ 88,40
29	ENVELOPE PARA CARTA ENVELOPE PARA CARTA	PCT	15	R\$ 32,95	R\$ 494,25
30	ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 230X115 MM; PCT COM 100 UNDS.	PCT	15	R\$ 28,79	R\$ 431,85
31	EVA EMBORRACHADO COM GLITTER COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10.	UND	150	R\$ 31,49	R\$ 4.723,50
32	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,48M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	UND	250	R\$ 13,95	R\$ 3.487,50
33	EXTRATOR DE GRAMPOS: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; FORMATO: ESPÁTULA; TAMANHO 15CM.	UND	75	R\$ 4,29	R\$ 321,75
34	FITA ADESIVA: DIMENSÃO: 12 MM X 30 M.	UND	50	R\$ 10,55	R\$ 527,50
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 23/8; CX CONTENDO 5.000 UNDS.	CX	5	R\$ 86,15	R\$ 430,75
36	LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS, EMBALADOS EM CX COM 12 UNDS.	CX	150	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
37	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM.	UND	50	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
38	PAPEL A4, DO TIPO 60KG, TAMANHO 210X297MM, BRANCO, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS.	PCT	150	R\$ 38,60	R\$ 5.790,00
39	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PCT COM 20 FOLHAS.	PCT	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
40	PAPEL FOTOGRÁFICO P/ IMPRESSORA, TAMANHO A4, 180 GR, CX. C/ 20 FLS.	PCT	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
41	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: PRETO, CX C/ 12 UNDS.	CX	20	R\$ 69,95	R\$ 1.399,00
42	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: COR: VERMELHO, CX C/ 12 UNDS.	CX	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
43	PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE. Nº 20	PCT	40	R\$ 52,90	R\$ 2.116,00
44	PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO. Nº 10	PCT	40	R\$ 30,88	R\$ 1.235,20
45	PINCEL PARA TINTA GUACHE PEQUENO Nº 2	PCT	40	R\$ 23,45	R\$ 938,00
46	PLACA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA.	UND	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
47	PLACA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
48	PLÁSTICO ADESIVO. RL C/25 MT.	ROLO	2	R\$ 236,70	R\$ 473,40
49	PRANCHETA A4 SIMPLES. DIMENSÃO APROXIMADA: 34 CM (L) X 26 CM.	UND	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
50	PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CX COM 12 UNIDS.	CX	20	R\$ 22,30	R\$ 446,00
51	RÉGUA PLÁSTICA (50 CM), EMBALAGEM COM 10 UNDS.	PCT	50	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00
52	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM.	UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
53	TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 21 CM CABO	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



	PLÁSTICO.				
54	TINTA GUACHE, CX COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS.	CX	150	R\$ 16,85	R\$ 2.527,50
55	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; COR: AZUL; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.	UND	25	R\$ 7,48	R\$ 187,00
56	UMIDIFICADOR DE DEDOS.	PCT	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
57	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10	UND	250	R\$ 28,55	R\$ 7.137,50
58	PAPEL LAMINADO 49CM X 69CM APARÊNCIA METÁLICA PCT C/ 50 FOLHAS	PCT	25	R\$ 26,45	R\$ 661,25
59	ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO OFICIO; DIMENSOES 175X250 MM COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M2	PCT	15	R\$ 32,35	R\$ 485,25
60	ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO OFICIO; DIMENSOES 230X115 MM 75 G/M2	PCT	15	R\$ 29,45	R\$ 441,75
61	ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO OFICIO; DIMENSOES 229X324 MM 80 G/M2	PCT	15	R\$ 32,45	R\$ 486,75
62	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 140 MM COMPRIMENTO X 8,5 MM DIAMETRO ESTOJO COM 12 UND	ESTOJO	12	R\$ 18,75	R\$ 225,00
63	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - DIMENSÃO MÍNIMA 48X 60 CM	PCT	50	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00
64	PAPEL 60 KG BRANCO - PAPEL 60 KG NA COR BRANCA PCT COM 50 FOLHAS	PCT	25	R\$ 29,25	R\$ 731,25
VALOR TOTAL: R\$ 61.489,49					

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar a Sra. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

TAMBORIL/CE, 29 de Setembro de 2022.

Helais Gomes de Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação